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Høringsnotat: Endring av soknegrenser Sentrum og St. 
Hanshaugen sokn 

Da Sentrum og St.Hanshaugen sokn ble opprettet i 2013 var det med en forventing om at 
Domkirken, med styringsorganet domkirkerådet, skulle få status som eget rettssubjekt med 
hele det juridiske og økonomiske ansvar for Oslo domkirkes nasjonale, regionale og lokale 
virksomhet. Det viste seg at Oslo bispedømmeråds forsøk på å få godkjent dette i 
besluttende organer ikke førte fram. Spørsmålet om Domkirken som eget rettssubjekt ble 
derfor tatt opp igjen i Domkirkerådets innspill til høringen om Kirkebruksplanen. Responser 
fra prost, menighetsråd, arbeidsutvalg m.m. førte til at bispedømmerådet hadde sak om 
endring av soknegrenser i Sentrum og St. Hanshaugen sokn opp til behandling på møtet 
5.november. Det ble vedtatt at under forutsetning av at deling av Sentrum og St. 
Hanshaugen sokn er i tråd med bispedømmerådets vedtak i Kirkebruksplanen i møte 
17.desember, skal Oslo bispedømmeråd umiddelbart sende på høring til berørte parter sak 
om endring av soknegrenser i Sentrum og St. Hanshaugen sokn. På grunn av frist for 
innmelding av sokneendringer i forbindelse med Kirkevalget i 2019 (frist 1. mars 2019) kom 
saken til behandling i bispedømmerådet før høring i Kirkebruksplanen var avsluttet og 
vedtak i saken ble fattet.  

Oslo bispedømmeråd behandlet på sitt møte 17. 12.2018 styringsgruppens innstilling for 
Kirkebruksplan for Oslo. (Sak 103/18.) Bispedømmerådet valgte å følge styringsgruppens 
innstilling vedrørende Sentrum og St. Hanshaugen sokn. Vedtaket lyder som følger: 
 

1. Sentrum og St.Hanshaugen sokn minus Trefoldighetskirken 

Gamle Aker kirke er soknekirke i nåværende Sentrum og St.Hanshaugen sokn. Leieavtalen 

med Stiftelsen Diakonissehuset om Lovisenberg kirke fortsetter om stiftelsen går inn med 

økonomiske midler i størrelsesorden et årsverk som skal benyttes til arbeid ut mot 

Lovisenberg kirkes geografiske nærmiljø. Lovisenberg kirke og menighetshus supplerer 

Gamle Aker kirke og menighetshus. 

 

2. Trefoldighetskirken  

Trefoldighetskirken skal fortsatt være soknekirke, men tas ut av Sentrum og St.Hanshaugen 

sokn og blir en del av et nytt Domkirken sokn. Det forordnes gudstjenester i 

Trefoldighetskirken med en komplementerende profil til Domkirken. Domkirken sokn, med 

Trefoldighetskirken, opprettes som eget rettssubjekt med menighetsråd og sete i 

fellesrådet. 
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Det nedsettes en arbeidsgruppe som skal utvikle en overordnet profil for 

Trefoldighetskirken. Gruppen skal ledes av domprosten og ha med representanter fra 

Sentrum og St. Hanshaugen menighetsråd, domkirkerådet, Trefoldighet legat og Kirkelig 

fellesråd. 

Bispedømmerådet sender spørsmål om soknedeling ut på høring. Soknedelingen planlegges 

å tre i kraft fra 01.01.2020. Bispedømmerådet anbefaler St. Hanshaugen sokn og Domkirken 

sokn som navn ved deling av sentrum og St.Hanshaugen sokn». 

 
Oslo bispedømmeråd ber med dette høringsinstansene om synspunkter vedrørende 
beslutning om deling av Sentrum og St. Hanshaugen sokn og det utsendte forslag om 
geografisk inndeling av soknene. Høringsinstansene bes også om uttalelse vedrørende 
bispedømmerådets forslag på navn på soknene. 
   
Menighetsmøte 
Endring i soknegrenser skal i henhold til Kirkeloven § 11 behandles i menighetsmøtet. 
  
Geografisk inndeling 
Oslo bispedømmeråd anbefaler at det opprettes et nytt sokn som omfatter det geografiske 
området som tidligere tilhørte Trefoldighet sokn og Domkirken sokn. Det gjenstående 
området er Sentrum og St. Hanshaugen sokn.  Det tas utgangspunkt i grunnkretser (roder) 
og gateadresser for de soknene som ble innlemmet i Sentrum og St.Hanshaugen sokn 
1.9.2013. For tidligere Domkirken sokn vil dette ikke gjelde øyene (unntatt Lindøya) som ble 
overført til Gamlebyen og Grønland sokn. Øvrige grenseendringer vil heller ikke bli reversert 
(for eksempel overføringen av gateadresser fra tidligere Markus sokn til Fagerborg sokn). 
Ved tidligere omfattende arbeid med endring av soknegrenser i Oslo var det et ønske om å 
samordne og tilpasse soknegrensene til kommunens forvaltningsmessige inndeling (bydeler 
og roder (nå: grunnkretser). Også nå henvises det til grunnkretser for å begrunne 
soknegrenser. Men særlig når det gjelder sokneinndeling i sentrum er det utfordringer 
knyttet til en entydig henvisning til grunnkretser fordi mange gater i sentrum tilhører flere 
grunnkretser.  Oslo kommune reviderer grunnkretsinndelingen med jevne mellomrom, sist i 
2017. 
 
I vedlagte forslag til geografisk inndeling er nummeret på grunnkretsinndelingen tatt med på 
flere adresser. Det vises også til vedlagt kart over grunnkretser i de aktuelle bydelene. 
 
Byutviklingen i Oslo har ført til at nye gateadresser har kommet til. Disse er, så langt som 
mulig, skrevet inn i vedlagte forslag til nye soknegrenser.  
 
 
Innspill fra Sentrum og St.Hanshaugen sokn 
Administrasjonen har mottatt innspill fra menighetsrådet i Sentrum og St. Hanshaugen sokn 
om det kan vurderes å foreta en grensejustering av soknet som medfører flytting av 
adresser ved Alexander Kiellands plass til Paulus og Sofienberg menighet, og flytting av et 
område vest for Pilestredet til Uranienborg menighet. Menighetsrådet ber også om at man 
tar utgangspunkt i grenser for barneskoler ved vurdering av soknegrenser. Administrasjonen 
har valgt å ikke utrede disse endringsforslagene i denne prosessen, men kan eventuelt 
komme tilbake til dette ved en senere og mer helhetlig revidering av soknegrenser. 
 
Medlemstall 
Det er vanskelig ut fra dagens tilgjengelige statistikkmateriale å hente fram hvor mange 
innbyggere og kirkemedlemmer som i dag bor innenfor de soknene som ble slått sammen i 
2013. En sammenstilling fra resultat fra statistikkbanken i Oslo kommune (befolkning) og 
medlemstall fra medlemsregisteret 2013 viser følgende tall: 
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Menighet 2013 Innbyggere totalt Kirkemedlemmer/tilhørige 

Oslo domkirke  1088 

Trefoldighet  4880 

Markus  4879 

Gamle Aker  5188 

Lovisenberg  2156 

I alt 35 150 18191          51, 75% 

 

Menighet pr. juni 2018 Innbyggere totalt Kirkemedlemmer/tilhørige 

Sentrum og St.Hanshaugen 34792 16116       46,7 % 

 
Medlemsprosenten i soknet har gått ned 5,6% fra 2013 til 2018. Innbyggertallet har gått noe 
ned. Om soknedelingen hadde skjedd pr. 1.1.2019, kan man anslå at soknet 
«St.Hanshaugen» ville ha om lag 11.000 kirkemedlemmer i soknet. «Domkirken sokn» ville 
hatt ca. 5.500 kirkemedlemmer.  
 
Høringsinstansene bes om å ta stilling til forslag til geografisk inndeling av soknene 
(vedlegg). Høringsinstansene bes om å ha forståelse for at det kan bli noen administrative 
endringer i oppsettet. Forslaget gir likevel en oversikt over hvordan bispedømmerådet 
forventer at sokneinndelingen vil være ved implementeringen 1.1.2020, og hvilke grenser 
som vil ligge til grunn for manntallet som framlegges for Kirkevalget 2019. 
 
Forslag på navn på soknet 
Oslo bispedømmeråd anbefaler St.Hanshaugen sokn som navn på soknet hvor Gamle Aker 
er soknekirke, og Domkirken sokn som navn på soknet hvor Trefoldighet og Domkirken er 
soknekirker. 
 
Høringsinstansene bes om å vurdere navneforslagene.  
 
Høringsfrist:  
Frist for innsending av høringssvar er 5. februar 2019. 
Vi ber høringsinstansene overholde høringsfristen. 
 
Høringssvar sendes elektronisk til Oslo bispedømme: oslo.bispedomme@kirken.no 
 
Spørsmål vedrørende den geografiske inndelingen kan rettes til seniorrådgiver Gry Friis 
Eriksen, ge437@kirken.no, tlf. 23 30 11 60/77 
 
Også andre enn de tilskrevne høringsinstansene er velkomne til å komme med respons på 
høringen. 
 
 
 
Med vennlig hilsen  
 
 
Gry Friis Eriksen  
rådgiver  
  
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
 
 
Vedlegg:  
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Kart over roder 2018 
Forslag til geografisk inndeling av soknene 
 
 
 
                                           
 
 
Mottakere: 
De berørte parter                                  
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